ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA
GABINETE VEREADOR EDEMIR NIEHUES

OFÍCIO N° 0614/2019 EXP

Palhoça, 09 de dezembro de 2019.

Aos Senhores Senadores

Senado Federal - Praça dos Três Poderes
CEP 70165-900 - Brasília - DF

Senhor(a),

Sirvo-me do presente para encaminhar a V. Exa. as proposições deliberadas por
esta Casa Legislativa no(s) dia(s) 02 e 03 do presente mês.

Na seqüência segue(m) anexa(s).

Respeitosamente,

Documento assinado digitalmente

Edemir Niehues (PSD)

Rua: Joci José Martins, n° 101 - Bairro Pagani, Palhoça / SC
CEP: 88.132-282

Fone: (48) 3288-2500 - E-mail: ouvidoria@ cmp.sc.gov.br

Página 1/1 www.cmp.sc.gov.br Es
te

do

cu
m

en
to

é

có
pi

a
do

or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

(A

ss
in

ad
o

po
r:

E
de

m
ir

N
ie

hu
es

-

59
19

07
10

95
9)

00100.014820/2020-11 (VIA 001)

mailto:ouvidoria@cmp.sc.gov.br
http://www.cmp.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA
GABINETE VEREADOR MAURÍCIO ROQUE DA SILVA

MOÇÃO N° 0142/2019

M O Ç Ã O  DE A P O I O  A C O N C E S S Ã O  DO

B E N E F Í C I O  N A T A L I N O  BPC.

O Vereador MAURÍCIO ROQUE DA SILVA, que abaixo subscreve, com amparo
Regimental, depois de ouvido o Soberano Plenário, requer o encaminhamento deste expediente

aos Deputados e Senadores a Moção de Apoio a aprovação da Emenda Aditiva à Medida

Provisória n° 898/2019 que concede o Abono Natalino ao BPC- Benefício de Prestação
Continuada.

-

JUSTIFICATIVA

A proposta apresentada pela Emenda Aditiva, estabelece o pagamento
permanente do chamado 13° ( Décimo-terceiro ou Abono Natalino) do programa Benefício de
Prestação Continuada (BPC) o que beneficiará milhões de famílias no Brasil.

Sala das sessões, 29 de novembro de 2019.

Documento assinado digitalmente

Maurício Roque da Silva (MDB)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Edemir Niehues (PSD)

Vereador

Documento assinado digitalmente

André Carlos Xavier (PL)

Vereador

Documento assinado digitalmente

Elton Esomérico de Quadros (MDB)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Fábio Coelh0 -(Progressistas)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Jean Negão (Progressistas)
Vereador

Documento assinado digitalmente

JOÃO CARLOS AMÂNDIO
Vereador (BALA)

Rua: Joci José Martins, n° 101 - Bairro Pagani, Palhoça / SC
CEP: 88.132-282

Fone: (48) 3288-2500 - E-mail: ouvidoria@ cmp.sc.gov.br

Página 1/2 www.cmp.sc.gov.br Es
te

d

o
cu

m
en

to

é
có

pi
a

do

o
ri

g
in

al
 a

ss
in

ad
o

d

ig
it

a
lm

e
n

te

00100.014820/2020-11 (VIA 001)

mailto:ouvidoria@cmp.sc.gov.br
http://www.cmp.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA
GABINETE VEREADOR MAURÍCIO ROQUE DA SILVA

Documento assinado digitalmente

Joel Filipe Gaspar (Pakão - PSB)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Luciano Pereira (PSB)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Luiz Henrique Sell (Progressistas)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Marcos Roberto de IVIeio (PATRIOTA)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Maria Rosângela Pratis (PSB)

Vereadora (Zana)

Documento assinado digitalmente

Natércio Soares de Souza (PSB)

Vereador

Documento assinado digitalmente

Nelson Martins Filho (PSD)

Vereador

Documento assinado digitalmente

Nilson João Espíndola (PSD)

Vereador

Documento assinado digitalmente

Nlrdo Artur Luz (DEM)
Vereador

Documento assinado digitalmente

Otávio Marcelino Martins Filho (Tavinho)
Vereador

Rua: Joci José Martins, n° 101 - Bairro Pagani, Palhoça / SC
CEP: 88.132-282

Fone: (48) 3288-2500 - E-mail: ouvidoria@ cmp.sc.gov.br

Página 2/2 www.cmp.sc.gov.br

00100.014820/2020-11 (VIA 001)

mailto:ouvidoria@cmp.sc.gov.br
http://www.cmp.sc.gov.br

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 10/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. VET n° 13, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.080520/2020-11

2. PEC n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.018606/2020-25

3. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.026666/2020-11

4. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.017166/2020-99

5. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.020363/2020-95

6. PLP n° 435, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.0451542020-54

7. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.019302/2020-85

8. PL n° 3204, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020687/2020-23

9. PL n° 3204, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.021311/2020-36

10. PL n° 1204, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020684/2020-90

11. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.022637/2020-81

12. PEC n° 113A, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.041945/2020-13

13. PEC n° 186, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.029329/2020-86

14. PEC n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.040423/2020-96

15. PLC n° 61, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.019288/2020-10

16. MPV n° 908, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.039941/2020-67

17. PEC n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.019729/2020-83

18. MPV n° 914, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.016975/2020-83

19. M PVn° 898, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.014820/2020-11

20. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.013419/2020-55

21. MPV n° 898, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020695/2020-70

22. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.055184/2020-79

23. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.057687/2020-89

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EDAD137200385C19.

00100.014820/2020-11 (VIA 001) - 00100.086286/2020-36 (VIA 009)

24. MPV n° 910, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.032366/2020-71

25. VET n° 1, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.016605/2020-46

26. VET n° 54, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.021782/2020-44

27. PEC n° 42, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.020705/2020-77

28. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.019276/2020-95

29. PLC n° 13, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.022862/2020-17

30. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.177641/2019-41

31. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.177622/2019-15

32. PEC n° 12, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.167750/2019-51

33. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.176001/2019-14

34. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.164221/2019-03

35. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.183568/2019-47

36. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.183657/2019-93

37. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.177051/2019-19

38. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.179042/2019-62

39. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.181674/2019-96

40. PEC n° 18, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.183151/2019-84

41. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.175449/2019-11

42. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.181680/2019-43

43. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.178533/2019-96

44. PL n° 1280, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.171627/2019-34

45. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.173098/2019-11

46. PL n° 5695, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.171640/2019-93

47. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.178339/2019-19

48. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.177044/2019-17

49. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.176981/2019-55

50. PEC n° 2788, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.181211/2019-24

Secretaria-Geral da Mesa, 23 de setembro de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EDAD137200385C19.

00100.014820/2020-11 (VIA 001) - 00100.086286/2020-36 (VIA 009)